
DECRETO N° IC'or /19

NEUQUÉN, Zh de diciembre de 2019

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de proceder a la modificación del personal
designado en la feria judicial de verano 2020, atento las notas
presentadas en la Dirección de Gestión Humana, como así también las
rectificaciones remitidas por las superintendencias delegadas. Que
las modificaciones planteadas, surgen a raíz de las razones de
servicio existentes en los Organismos Judiciales.

Por ello, en uso de facultades que le son propias,

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DECRETA

1°) Limitar el usufructo de la licencia por feria judicial verano
2020, por razones de servicios, a:

Paola Alejandra Tisot, del 6 al 9 de enero de 2020, en el
Gabinete Técnico Contable.
Manuel José Fuertes, del 6 al 31 de enero de 2020, en la
Dirección de Justicia de Paz.
Andrea Carina Di Prinzio Valsagna, desde el 16 al 22 de enero
de 2020, en el Juzgado de Primera Instancia Civil, Comercial,
Laboral y Minería N° 2 de Junin de Andes, IV Circunscripción
Judicial.

2°) Dejar sin efecto la designación durante la feria judicial
verano/2020 de:

Maria Virginia Cambours,
de Atención de

del 16 al 31 de enero de 2020,
la Oficina de Violencia de

en la

la V



Matias Gabriel Mogetta, del 16 al 31 de enero de 2020, en la
Mesa de Entradas Única de los Juzgados de Juicios Ejecutivos de
la 1 Circunscripción Judicial.
Rafael Antonio Rubio, del 1 al 15 de enero de 2020, en la
Subdirección de Asistencia a Garantia y Juicio de la Oficina
Judicial Penal de la 1 Circunscripción Judicial.
Natali Maribel Sisterna, del 16 al 31 de enero de 2020, en la
Defensoria de los Derechos del Nifto y el Adolescente de la V
Circunscripción Judicial.
Andrea Mabel Moreno, del 1 al 31 de enero de 2020, en el Equipo
Interdisciplinario de la Oficina de Violencia de Rincón de los
Sauces.
Marcos Agustin Recupero, del 1 al 15 de enero de 2020, en el
Juzgado N° 1 Civi 1, Comercial, Esp. de Concursos y Quiebras
Familia y Mineria de Cutral CÓ, 11 Circunscripción Judicial.
Nélida Beatriz Brida, del 16 al 31 de enero de 2020, en la
Oficina de Violencia de la 1 Circunscripción Judicial.
Maria Marcela Molina, del 1 al 15 de enero de 202C, en la
Defensoria de los Derechos del Nifto y el Adolescente N° 3 de la
1 Circunscripción Judicial.
Agustina Garcia, del 16 al 31 de enero de 2020, en la Oficina
de Asuntos Extrapenales y de Ejecución Penal del Ministerio
Público Fiscal de la 1 Circunscripción Judicial.
Agustina Paula Jara, del 1 al 15 de enero de 2020, en la Unidad
Fiscal de Robos y Hurtos del Ministerio Público Fiscal de la 1
Circunscripción Judicial.
Valeria Alejandra Montenegro Schramm, del 16 al 31 de enero de
2020, en la Defensoria de los Derechos del Nifto y el
Adolescente N° 1 del Ministerio Público de la Defensa, de la 1
Circunscripción Judicial.
Mónica Alejandra Villanueva, del 27 al 29 de enero de 2020, en
el Equipo Interdisciplinario de la Unidad de Atención-Oficina
de Violencia de la 111 Circunscripción Judicial.



Andrés Daniel Luchino, del 16 al 22 de enero de 2020, en el
Juzgado de Primera Instancia Civil, Comercial, Laboral y

Minería N° 2 de Junín de Andes, IV Circunscripción Judicial.

3°) Designar como personal de guardia durante la feria judicial
verano 2020 a:

GermánPaván, desde el 1 al 15 de enero de 2020, en el Equipo
Interdisciplinario de la Oficina de Violencia de la IV
Circunscripción Judicial, de la ciudad de Junin de los Andes.
Cecilia Verónica Buchara, desde el 16 al 31 de enero de 2020,
en la Defensoria de los Derechos Del Niho y el Adolescente de
la V Circunscripción Judicial.
Guillermo Rodolfo Glaser, del 16 al 31 de enero de 2020, en la
Mesa de Entradas Única de los Juzgados de Familia de la 1
Circunscripción Judicial.
Cristina Mirta Lucca, del 16 al 31 de enero de 2020, en la
Subdirección de Servicios Comunes de la Oficina Judicial Penal
de la 1 Circunscripción Judicial.
Sandra Vanesa Myburgh, del 1 al 15 de enero de 2020, en la
Oficina Judicial Penal de la 1 Circunscripción Judicial.
Blanca Graciela Feijoo, del 1 al 31 de enero de 2020, en el
Equipo Interdisciplinario de la Oficina de Violencia de Rincón
de los Sauces.
Marcos Agustín Recupero, del 1 al 15 de enero de 2020, en la
Cámara Provincial de Apelaciones con competencia en Materia
Civil, Comercial, Laboral, de Mineria y Familia de la 11
Circunscripción Judicial.
Milva Lorena Nicoletti, del 16 al 31 de enero de 2020, en el
Juzgado N o 1 Civi1, Comercial, Esp. de Concursos y Quiebras
Familia y Minería de Cutral CÓ.
Vanesa Ayelen Dinamarca y Karina Elizabeth Santarelli, desde el
1 al 15 de enero de 2020, en la Secretaría Única de Apremios de

Circunscripción Judicial.



la
del

Paola Alejandra Núñez, desde el 1 al 15 de enero de 2020, en la
Defensoria de los Derechos del Niño y Adolescente N° 2 de la I
Circunscripción Judicial.
Diana Celia Vega, del 1 al 15 de enero de 2020, en la Cámara de
Apelaciones en lo Civil, Comercial, Laboral y Mineria ce la I
Circunscripción Judicial.
Daniela Romina Yacante, del 16 al 31 de enero de 2020, en la
Secretaria Única de Apremios de la I Circunscripción Judicial.
Silvia Rossana Moreira, del 16 al 31 de enero de 2020, en la
Unidad Fiscal de Delitos Flagrantes de la I Circunscripción
Judicial.
Solange Maria Soledad Núñez, del 16 al 31 de enero de 2820, en
la Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos
de la I Circunscripción Judicial.
Maria Valeria Cascino, del 1 al 15 de enero de 2020, en
Oficina de Asuntos Extrapenales y de Ejecución Penal
Ministerio Público Fiscal de la I Circunscripción Judicial.
Claudia Maria Victoria Costa, del 16 al 31 de enero de 2020, en
la Oficina Única del Ministerio Público Fiscal de V~lla la
Angostura.
Mara Carla de la Piedra, del 1 al 15 de enero de 2020, en la
Unidad Fiscal de Robos y Hurtos del Ministerio Público Fiscal
de la I Circunscripción Judicial.
Inés Kurchan, del 1 al 15 de enero de 2020, en la Oficina
Judicial Penal de la IV Circunscripción Judicial.
Natalia Desiree Lacoste, del 16 al 31 de enero de 2020, en la
Oficina de Asuntos Extrapenales y de Ejecución Penal del
Ministerio Público Fiscal de la I Circunscripción Judicial.
Luciano Maggio, en la Oficina de Comunicación e Imagen del
Ministerio Público Fiscal de la I Circunscripción Judicial.
Maria Elizabeth Visentin, del 16 al 31 de enero de 202C, en la
Defensoria de los Derechos del Niño y el Adolescente N° 1 del



del 16 al 31 de enero de 2020, en la
y Jefatura de la v Circunscripción

Ministerio Público de la Defensa, de la I Circunscripción
Judicial.
Inés Edith Novoa, del 16 al 31 de enero de 2020, en la Unidad
Fiscal de Delitos Flagrantes del Ministerio Público Fiscal de
la I Circunscripción Judicial.
Guillermo Prime, del 16 al 31 de enero de 2020, en la Unidad
Fiscal de Violencia de Género y Doméstica del Ministerio
Público Fiscal de la I Circunscripción Judicial.
Héctor Alfredo Rivas, del 1 al 15 de enero de 2020, en la
Unidad Fiscal de Homicidios del Ministerio Público Fiscal de la
I Circunscripción Judicial.
Santiago Federico Terán,
Unidad de Coordinación
Judicial.
Suyai Malen Zuñiga, del 1 al 15 de enero de 2020, en la
Plataforma de Atención de la Oficina Judicial Laboral de la I
Circunscripción Judicial.

4°) Designar al personal que no compensa:

Carlos Andrés Garcia, en la Unidad de Atención de la Oficina de
Violencia de Villa la Angostura, IV Circunscripción Judicial.
Laura Nahir Lucero, en el Cuerpo Médico de Asesores de
Mediación del Ministerio Público de la Defensa de la V
Circunscripción Judicial.
Mikaela Belén Villan, en la Unidad Fiscal de Atención al
Público y Asignación de Casos del Ministerio Público Fiscal de
la I Circunscripción Judicial.
Mario Cesar Gustavo Chantada, en el Servicio de Mediación
Familiar de la I Circunscripción Judicial.
Maria Alejandra Damborsky, en el Gabinete de Psiquiatría y

Ps'cología Forense de la 1 Circunscripción Judicial.



5°) Modificar el período en el cual deberá prestar servicios durante
la feria judicial a:

Débora Roxana Valle, desafectándola del 1 al 15 de enero de
2020 y afectándola desde el 16 al 31 de enero del mismo año, en
la Oficina de Acceso a la Justicia.
Florentino Arias, desafectándolo del 1 al 15 de enero de 2020 y

afectándolo desde el 16 al 31 de enero del mismo año, en la
Oficina Judicial Penal de la V Circunscripción Judicial.
José Luis Freixa, desafectándolo del 16 al 31 de enero de 2020
y afectándolo desde el 1 al 15 de enero del mismo año, en la
Defensoría Pública Civil N° 1 de la 1 Circunscripción Judicial.
Carolina Ana Grassano, desafectándola del 1 al 15 de enero de
2020 y afectándola desde el 16 al 31 de enero del mismo año, en
el Juzgado Civil, Comercial, Laboral, Minería y Familia de
Rincón de los Sauces.
Silvia Cecilia Lavagno, desafectándola del 1 al 15 de enero de
2020 y afectándola desde el 16 al 31 de enero del mismo año, en
la Defensoría Públíca Civil N° 1 de la 1 Círcunscripción
Judicial.
María José Rodríguez, desafectándola del 16 al 31 de enero de
2020 y afectándola desde el 1 al 15 de enero del mismo año, en
el Juzgado de Primera Instancia de Familia, Niñez y

Adolescencia de la 11 Circunscripción Judicial.
Silvina Maria de los Ángeles Ponce, desafectándola del 1 al 15
de enero de 2020 y afectándola desde el 16 al 31 de enero del
mismo año, en el Juzgado de Primera Instancia de Familia, Niñez
y Adolescencia de la 11 Circunscripción Judicial.
Alejandra María Buffa, desafectándola del 16 al 31 de enero de
2020 y afectándola desde el 1 al 15 de enero del mismo año, en
el Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia N° 1 de la 1
Circunscripción Judicial.



Melisa Solange Schmidt, desafectándola del 1 al 15 de enero de
2020 y afectándola desde el 16 al 31 de enero del mismo año, en
la Dirección de Gestión Humana.

6°) Desafectar a Verónica Silveri, desde el 16 al 31 de enero de
2020, de la Oficina Judicial Penal de la 1 Circunscripción Judicial,
afectándola durante el mismo periodo en la Dirección de Asistencia a
Impugnación y Coordinación General.

7°) Notifiquese, cúmplase por
ratificación del Cuerpo en el
aq/17806-19

Humana y pase a
cuerdo. Fecho, archivese.




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

		2019-12-27T10:26:33-0300
	Firma Actuación DEXTRA




